
- Annexe 2 : Modèle de demande d’exemption. 

 
 
 

Je (nous) soussigné(e/s) : 

Mlle / Mme / M Nom : ....................... 

Prénom : .................... 

Né(e) le ..................... 

À ...................................... 

Domicilié au ......................................................... 
 

Conjoint ou partenaire de Pacs soumis à l'imposition commune : 

Mlle / Mme / M Nom : ....................... 

Prénom : .................... 

Né(e) le ..................... 

À ...................................... 

Domicilié au ......................................................... 

Numéro de compte : ............................................... 

 

 
Je demande à être dispensé du prélèvement prévu au I de l'article 125 A du CGI et atteste sur 
l'honneur que le revenu fiscal de référence de mon foyer fiscal figurant sur mon avis d'imposition 
établi au titre des revenus de l'avant-dernière année précédant le paiement des produits de 
placements à revenu fixe et gains assimilés mentionnés au I de l'article précité est inférieur à : 

 

➢ La somme de 25 000 euros (pour une personne célibataire, divorcée ou veuve). 

➢ La somme de 50 000 euros (pour une personne soumise à une imposition commune).  

 

 Je(nous) reconnais(sons) que cette attestation est établie et signée sous mon(notre) entière 
responsabilité. 

Fait à : 
 

Le : 
 
 

Signature Signature (conjoint ou partenaire de Pacs) 

 

DEMANDE DE DISPENSE DU PRÉLÈVEMENT À TITRE D’ACOMPTE SUR LES REVENUS DE PRODUITS DE 
PLACEMENT 

 
 


